
SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

SLATINSKA BANKA D.D. 

SLATINA 

Broj:098/2019 

Slatina, 29.01.2019. 

 

Na temelju članka 16. Statuta Slatinske banke d.d. Slatina, Uprava Banke na svojoj redovnoj sjednici 

održanoj dana 29.01.2019. godine jednoglasno donosi sljedeću 

 

O D L U K U 

O TARIFI NAKNADA U POSLOVANJU BANKE S PRAVNIM OSOBAMA 

 

A. OPĆE ODREDBE 

1. Slatinska banka d.d. Slatina (u daljnjem tekstu: Banka) ugovara, obračunava i naplaćuje naknade za 

usluge koje obavlja u poslovanju s pravnim osobama u  zemlji, u visini tarife naknada i drugih odredbi 

utvrđenih u ovoj Odluci. 

2. Uprava Banke/Ovlaštena osoba može u cilju osiguranja konkurentnosti svojom odlukom smanjiti, 

odnosno povećati visinu naknada u dijelu ili u cjelini iz ove Odluke za odgovarajući postotak i za 

razdoblja u kojima se namjeravani ciljevi mogu ostvariti. 

3. Ako određena usluga nije tarifirana i predviđena u ovoj Odluci, visina naknade se utvrđuje 

ugovorom između Banke i korisnika usluge. Visinu naknade kod ugovaranja utvrđuje Uprava Banke 

polazeći od usporedbe složenosti te usluge sa odgovarajućom uslugom iz ove Odluke, te drugih 

interesa Banke. 

4. Visina naknade, za pojedinu uslugu Banke utvrđene u ovoj Odluci, ovisi o poslu na koji se ta usluga 

odnosi, uzimajući u obzir obujam rizika tog posla, složenost i tehnologiju obavljanja posla, kao i 

visinu materijalnih troškova čije nastajanje uvjetuje uobičajena tehnologija obavljanja tog posla. Ako 

kod obavljanja određenog posla nastaju materijalni troškovi koji se ne mogu podrazumijevati kao 

uobičajeni, ovom je Odlukom predviđen obračun i naplata tih troškova pod nazivom "Stvarni 

troškovi". 

5. Sve naknade iz ove Odluke ugovaraju se kao promjenjive osim ako nije drugačije ugovoreno. 

Korisnik usluge prihvaća i sve naknadne izmjene i dopune ove Odluke. 

B. TARIFA NAKNADA PO USLUGAMA U DEVIZNOM POSLOVANJU 

TARIFNI 
STAVAK 

VRSTA POSLA VISINA NAKNADE 

 I. PLATNI PROMET I KREDITNO-GARANTNI POSLOVI S INOZEMSTVOM 

1.  PLAĆANJA I NAPLATE 

1.1. Non SEPA plaćanje i naplate  

1.1.1. Non SEPA plaćanje i ostali kreditni transferi – nacionalna, 

međunarodna i prekogranična plaćanja 

Nostro doznake (SWIFT) 

 

1.1.1.1. - do iznosa 25.000,00 EUR 0,25% min 74,00 kn 

1.1.1.2. - od 25.000,01 – 100.000,00 EUR 0,20%  

1.1.1.3. - više od 100.000,00 EUR 0,18%  

1.1.2.  Non SEPA naplate i ostali kreditni transferi – nacionalna i 

međunarodna plaćanja 

Loro doznake (priljev) u stranoj valuti i kunama (SWIFT) 

 

1.1.2.1. - do iznosa 25.000,00 EUR 0,25% min 37,00 kn 

1.1.2.2. - od 25.000,01 – 100.000,00 EUR 0,20%  

1.1.2.3. - više od 100.000,00 EUR 0,15%  

 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

1.2. SEPA plaćanje i naplate  

1.2.1. SEPA plaćanje i ostali kreditni transferi – nacionalna i 

međunarodna plaćanja 

 

1.2.1.1. - do iznosa 25.000,00 EUR 0,25% min 74,00 kn 

1.2.1.2. - od 25.000,01 – 100.000,00 EUR 0,20%  

1.2.1.3. - više od 100.000,00 EUR 0,18%  

1.2.2.  SEPA naplate i ostali kreditni transferi – nacionalna i 

međunarodna plaćanja 
 

1.2.2.1. - do iznosa 25.000,00 EUR 0,25% min 37,00 kn 

1.2.2.2. - od 25.000,01 – 100.000,00 EUR 0,20%  

1.2.2.3. - više od 100.000,00 EUR 0,15%  

 

1.3.  Uvjetne doznake (SWIFT)  

1.3.1. u inozemstvu 0,40%  min 110,00 kn 

1.3.2. iz inozemstva 0,40%  min 110,00 kn 

1.4. Povrat poslane doznake u inozemstvo zbog neispravnih 

instrukcija naloga 

0,10% min 37,00 kn 

Napomena - SEPA plaćanja su nalozi koji zadovoljavaju sljedeće uvjete: 

Valuta: EUR 

Broj računa: ispravan IBAN (platitelja/primatelja) 

Opcija troškova: SHA (dijeljeni trošak) 

Korištenje BIC-a pružatelja platnih usluga 

Područje primjene: Zemlje banke platitelja/primatelja plaćanja: zemlje članice EU + Norveška, Island, 

Lihtenšajn, Švicarska i Monako. 

Non SEPA plaćanja su sva plaćanja i naplate u prekograničnom i međunarodnom prometu izvan zone SEPA 

plaćanja. 

2.  DOKUMENTARNA NAPLATA I NAPLATA MJENICA 

2.1. Nostro i loro naplata 0,30% min 500,00 kn 

2.2. Uručenje dokumenata bez plaćanja, vraćanje dokumenata i sl. 100,00 kn 

2.3. Pribavljanje akcepata po mjenicama 0,30% min 500,00 kn 

2.4. Naplata mjenica bez protesta 0,30% min 500,00 kn 

2.5. Loro naplata s izvršenim protestom 0,40% min 500,00 kn 

2.6. Izmjena uvjeta 500,00 kn 

 

3.  DOKUMENTARNI AKREDITIV 

3.1. Nostro akreditiv (uvozni)  

3.1.1. Otvaranje s uplaćenim ili osiguranim pokrićem 0,35% tromjesečno 

unaprijed, min 500,00 kn 

3.1.2. Otvaranje s odgođenim polaganjem pokrića 0,70%  tromjesečno 

unaprijed, min 500,00 kn 

3.1.3. Pribavljanje konfirmacije inozemne banke 1,00% min 500,00 kn + 

troškovi ino-banke 

3.1.4. Prijenos i izmjena uvjeta akreditiva 500,00 kn 

3.1.5. Naknadna konfirmacija 1,50% min 500,00 kn 

3.1.6. Storno akreditiva 500,00 kn 

3.1.7. Naknada za angažiranje sredstava Banke u slučaju neplaćanja 

obveza po akreditivu 

1,00% jednokratno 

prilikom isplate min 

500,00 kn 

3.2. Loro akreditiv (izvozni)  

3.2.1. Notifikacija 0,3%  min 37,00 kn 

3.2.2. Konfirmacija 0,5%  min 500,00 kn 

3.2.3. Prijenos na drugog korisnika i izmjena uvjeta akreditiva 100,00 kn 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

3.2.4. Storno akreditiva 200,00 kn 

3.2.5. Prijenos akreditiva na drugu banku 500,00 kn 

3.2.6. Pregled dokumenata 0,4%  min 500,00 kn 

 

4.  NOSTRO GARANCIJE 

4.1. Izdavanje platežnih garancija  

4.1.1. S rokom važenja do 1 godine 0,75%  tromjesečno 

unaprijed min 500,00 kn 

4.1.2. S rokom važenja preko 1 godine Prema Ugovoru 

4.2. Izdavanje činidbene garancije  

4.2.1. S rokom važenja do 1 godine 0,75%  tromjesečno 

unaprijed min 500,00 kn 

4.2.2. S rokom važenja preko 1 godine Prema Ugovoru 

4.3. Izdavanje leasing garancija  

4.3.1. S rokom važenja do 1 godine 0,75%  tromjesečno 

unaprijed min 500,00 kn 

4.3.2. S rokom važenja preko 1 godine Prema Ugovoru 

4.4.  Izdavanje supergarancije – kontragarancije 0,3%  tromjesečno 

unaprijed, min 500,00 kn 

4.5. Izmjena uvjeta garancije 500,00 kn 

4.6. Pribavljanje konfirmacije inozemne banke 1 % polugodišnje min 

500,00 kn 

4.7. Naknada za angažiranje sredstava Banke u slučaju neplaćanja 

obveza o roku po garancijama 

1% jednokratno na dan 

dospijeća min 500,00 kn 

 

5. LORO GARANCIJE 

5.1. Notifikacija bez obveze 0,3% min 500,00 kn 

5.2.  Posredništvo kod garantnih pisama 500,00 kn 

5.3. Konfirmacija 0,5% tromjesečno 

unaprijed, min 500,00 kn 

5.4. Izmjena uvjeta garancije 500,00 kn 

5.5. Pregled dokumenata 500,00 kn 

 

6. INOZEMNI KREDITI 

6.1. Pribavljanje inozemnih kredita bez obveza za Banku 1% jednokratno unaprijed 

min 500,00 kn 

6.2. Vođenje kreditne prijave kod HNB 74,00 kn po obrascu 

 

7. ČEKOVI, KREDITNA PISMA I OSTALI VRIJEDNOSNI PAPIRI  

7.1. Naplata izvoza čekom  

7.1.1. Otkup loro čeka 1% min 100,00 kn 

7.1.2. Inkaso čeka 1%  min 100,00 kn 

 

 II. OSTALI DEVIZNI POSLOVI 

8. Preuzimanje strane gotovine i čekova od ovlaštenih mjenjača prema posebnom 

Ugovoru 

9. Naplata izvoza u stranoj gotovini 0,50 % min 37,00 kn 

10. Prodaja strane gotovine  za službena putovanja 1,00% min 50,00 kn 

11.  Povrat strane gotovine za službena putovanja 18,50 kn 

12. Otkup deviza s računa  

12.1. - na račun kod Banke  37,00 kn 

12.2. - na račun kod drugih banaka 0,35% min 74,00 kn 

12.3. - na račun  – Internet bankarstvo bez naknade 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

12.4. - na račun  – Mobilno bankarstvo bez naknade 

13. Isplata strane gotovine s računa 1% min 50,00 kn 

14. Prijenos deviznih sredstava za istog klijenta na račun druge  

banke 

Primjenjuju se tarifni 

stavci iz glave 1. Plaćanja 

i naplate 

15. Prijenos na račun s računa istog klijenta iz druge banke Primjenjuju se tarifni 

stavci iz glave 1. Plaćanja 

i naplate 

16. Konverzija valuta  

16.1. Konverzija valuta na računu 0,3% min 74,00 kn 

16.2. Konverzija između valuta zemalja članica EMU bez naknade 

17. Naknada za svakodnevno dostavljanje tečajnih lista osim 

ovlaštenim mjenjačima Banke 

100,00 kn mjesečno 

18. Trošak SWIFT-a i ostali troškovi 40,00 kn po poruci 

19. Kupoprodaja deviza – Internet i mobilno bankarstvo – limit 

150.000,00 EUR dnevno 

bez naknade 

20. Storno doznake (za stornirane doznake, jednom uplaćena 

provizija se ne vraća) 

 

20.1. Storno deviznog naloga (naloga 14, HUB3 obrasca)  

20.1.1. Storno deviznog naloga na zahtjev nalogodavatelja - obrađen 

i poslan u ino banku 

100,00kn + troškovi ino-

banke 

20.1.2. Devizni nalog – nedovoljne/neispravne instrukcije 

nalogodavatelja 

50,00 kn 

20.1.3. Zahtjev za povlačenjem zaprimljenog naloga za doznaku u 

inozemstvo  

60,00 kn 

21. Naknada za ispunjavanje deviznih obrazaca: nalog 14, 

HUB3,  nalog 15 

bez naknade 

22. Operativno praćenje ugovornih mjenjača 500,00 kn godišnje 

  

C. TARIFA NAKNADA PO KUNSKOM POSLOVANJU 

TARIFNI 

STAVAK 

VRSTA POSLA OSNOVICA 

ZA 

OBRAČUN 

CIJENA U 

KN 

 I. PLATNI PROMET U ZEMLJI 

1. OTVARANJE RAČUNA 

1.1. Otvaranje računa Račun 30,00 

1.2. Održavanje računa (mjesečno)* Račun 20,00 

1.3. Osnivački ulozi   

1.3.1. Evidencija osnivačkog pologa Račun 50,00 

1.3.2. Isplata osnivačkog uloga zbog odustajanja od osnivanja 

tvrtke 

Račun 50,00 

1.4. Zatvaranje računa Račun 200,00 

1.5. Brisanje i promjena potpisnika (novi obrazac) Komplet 

obrazaca  

30,00 

1.6. Promjena u registru računa (djelatnost, status i slično) Promjena 30,00 
*ukoliko nema prometa po računu unazad šest mjeseci od dana obračuna, naknada po tarifnom stavku 1.2. ne obračunava se 

 

2. GOTOVINSKI PLATNI PROMET 

2.1. Uplate  a) u banci  

 

Iznos i nalog 0,19% + 3,50 

kn po nalogu 

0,26% + 3,60 

kn po nalogu 

b) u FINA-i 

 

2.2. Isplate  a) u banci  

 

Iznos i nalog 0,20% + 3,50 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

b) u FINA-i 

 

kn po nalogu 

0,26% + 4,00 

kn po nalogu 

2.3. Uplate u dnevno- noćni trezor    

2.3.1. Uplate u dnevno- noćni trezor Banke Iznos i nalog 0,15%+3,00 

kn po nalogu 

2.3.2. Uplate u dnevno- noćni trezor FINA-I Iznos i nalog 0,26% + 3,60 

kn po nalogu 

2.4. Razmjena kunskih novčanica   

2.4.1. za depozitare Banke Iznos bez naknade 

2.4.2. za nedepozitare Banke Iznos 1 % min. 5,00 

kn 

2.5. Obračun blagajne Nalog 3,00 kn 

2.6. Narudžba kuna/strane gotovine u istom danu iznad 

150.000,00 kn 

Gotovinske isplate veće od 150.000 kn potrebno je 

najaviti do 14:00 sati jedan dan prije, pisanim zahtjevom 

potpisanim od osoba koje su ovlaštene potpisivati 

dokumentaciju) 

Zahtjev 

(narudžba) 

350,00 kn 

2.7. Odustajanje od najavljene isplate kuna/strane gotovine 

iznad 200.000,00 kn  

Zahtjev 150,00 

2.8. Autorizacija isplate u FINA – račun komun./POS - 

Odustajanje od najavljene isplate kuna/strane gotovine 

iznad 200.000,00 kn  

Nalog 1,20 

 

3. BEZGOTOVINSKI PLATNI PROMET   

3.1. Interni nalozi za prijenos   

3.1.1. podneseni na papirnom mediju   

3.1.1.1. prije datuma valute a) u banci  Nalog 2,90 

3,90 b) u FINA-i 

3.1.1.2. na datum valute a) u banci  Nalog 3,20 

4,70 b) u FINA-i 

3.1.2. podneseni na magnetnom mediju    

3.1.2.1. prije datuma valute a) u banci  Nalog 2,30 

3,00 b) u FINA-i 

3.1.2.2. na datum valute a) u banci  Nalog 2,55 

3,30 b) u FINA-i 

3.1.3. podneseni na elektronskom mediju-Internet bankarstvo   

3.1.3.1. prije datuma valute a) u banci 

b) u FINA - i 

Nalog 

 

0,90 

1,90 

3.1.3.2. na datum valute a) u banci 

b) u FINA - i 

Nalog 0,90 

2,00 

3.1.4. podneseni na elektronskom mediju-Mobilno bankarstvo   

3.1.4.1. prije datuma valute Nalog 0,90 

3.1.4.2. na datum valute Nalog 0,90 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

3.2. Eksterni nalozi    

3.2.1. podneseni na papirnom mediju   

3.2.1.1. prije datuma valute a) u banci  Nalog 3,55 

4,00 b) u FINA-i 

3.2.1.2. na datum valute a) u banci Nalog 4,50 

4,70 b) u FINA-i 

3.2.2. podneseni na magnetnom mediju   

3.2.2.1. prije datuma valute a) u banci Nalog 2,30 

3,00 b) u FINA-i 

3.2.2.2. na datum valute a) u banci Nalog 2,55 

3,30 
b) u FINA-i 

3.2.3. podneseni na elektronskom mediju-Internet bankarstvo   

3.2.3.1. prije datuma valute a) u banci  

b) u FINA -i 

Nalog 1,50 

1,90 

3.2.3.2. na datum valute a) u banci 

b) u FINA - i 

Nalog 1,50 

2,00 

3.2.4. podneseni na elektronskom mediju-Mobilno bankarstvo   

3.2.4.1. prije datuma valute Nalog 1,50 

3.2.4.2. na datum valute Nalog 1,50 

3.3. Slanje naloga putem HSVP-a Nalog 30,00 

3.4. Trajni nalozi i Izravna terećenja (SDD)   

3.4.1. Trajni nalog-Definiranje u sustavu Jednokratno Bez naknade 

3.4.2. Trajni nalog- interni Nalog 1,90 kn 

3.4.3. Trajni nalog- eksterni Nalog 4,50 kn 

3.4.4. Izvršenje naloga Izravnog terećenja (SDD) na teret 

transakcijskog računa 

  

3.4.4.1. U korist žiro-računa otvorenih kod Banke Nalog 3,20 

3.4.4.2. U korist žiro-računa otvorenih kod drugih banaka Nalog 4,50 

3.4.4.3. Definiranje ograničenja (po iznosu, vremenu, računu 

primatelja, računu platitelja) 

tip 

ograničenja 

10,00 

3.4.4.4. Ukidanje ograničenja (po iznosu, vremenu, računu 

primatelja, računu platitelja) 

tip 

ograničenja 

10,00 

3.4.4.5. Zaprimanje i obrada Suglasnosti platitelja Komad 20,00 

3.4.4.6. Provjera autentičnosti Suglasnosti  Komad 50,00 

3.4.4.7. Podnošenje zahtjeva za povrat autorizirane transakcije (R 

transakcije) 

Komad 20,00 

3.4.4.8. Podnošenje zahtjeva za povrat neautorizirane transakcije 

(R transakcije) 

Komad Bez naknade 

3.5 Obrada čekova iz trgovačke mreže  

3.5.1. - čekovi Banke Ček bez 

naknade 

3.5.2. - čekovi drugih banaka specifikacija 10,00 

3.6. Akreditiv    

3.6.1. Otvaranje i izmjena uvjeta akreditiva otvaranje/izmjena 35,00 

3.6.2. Hitna (telefonska) obavijest o otvaranju, stanju i izmjeni 

uvjeta akreditiva na zahtjev sudionika 

Nalog 75,00 

3.7. Provođenje zahtjeva za povlačenje naloga   



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

3.7.1. Provođenje zahtjeva za povlačenje naloga – nalozi zadani 

na šalteru Banke, Internet bankarstvu, Mobilnom 

bankarstvu i putem magnetnog medija 

Nalog 7,00 

3.7.2. Provođenje zahtjeva za povlačenje naloga automatskom 

komunikacijom s bazom u FINA-i 

Nalog 3,90 

3.7.3. Povlačenje naloga obrađenog u FINA-i putem slanja 

dokumenta telefaksom u Banku 

Nalog 7,00 

3.8. Obrada gotovinskih i bezgotovinskih naloga u FINA-i   

3.8.1. Razmjena podataka FINA – Banka  Nalog 0,60 

3.8.2. Arhiviranje naloga poslovnih subjekata na mikrofilm Nalog 0,60 

3.8.3. Autorizacija naloga Nalog 0,25 

3.9. Automatski nalozi iz sustava FINA-e   

3.9.1. Nalozi specifikacije po obradi čekova Nalog 2,80 

3.9.2. Ostali nalozi Nalog 2,80 

3.9.3. Evidencija priljeva na račun iz drugih sustava (NKS, 

HSVP, ostalo) 

Nalog 0,50 

 

 

4. OBAVIJEST O OBRADI NALOGA 

4.1. Obavijest o promjeni na računu ( izvadak )  

4.1.1.  na papirnom mediju a) u banci Stranica 4,00 

4,00 
b) u FINA-i 

4.1.2. na magnetnom  

ili elektronskom mediju 

a) u banci Stavka 0,10 

 

0,25 

 

0,35 

 

0,25 

 

0,25 

b) u FINA-i 

b.1.) e-servis FINA  

TXT format 

b.2.) e-servis FINA – 

PDF format 

b.3.) na disketi, traci, CD 

ili FINA ON-LINE-om 

b.4.) putem INFO servisa 

(slanje modemom) 

4.1.2.1. Slanje datoteke e-mail-om 

u FINA TXT formatu 

 Komad 1,00 

4.1.2.2. Slanje izvatka e-mailom u pdf formatu Komad 2,00 

4.1.3. Putem web servisa FINA  a) txt format 

b) pdf format 

Stavka 0,25 

0,40 

4.1.4. E – servis pregled dnevnog stanja FINA Upit 1,20 

4.1.5. Pregled naloga po računu FINA a) upit 

b) Slog  

0,60 

0,40 

4.1.6. Korištenje servera (mjesečno)  FINA Mjesečno 

po računu 

17,00 kn 

4.2. Potvrde i pregledi koji se daju na temelju zakona na zahtjev 

klijenta u FINA-i 

 

4.2.1. - na papiru  Stranica 52,00  

4.2.2. - u obliku datoteke  Stavka 0,40  

4.3. Informacije o solventnosti i bonitet   

4.3.1. Obrazac BON-II jedan 

primjerak  

120,00 

uvećano za 

PDV 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

4.3.2. Obrazac BON-II ostali primjerci primjerak 70,00 uvećano 

za PDV 

4.3.3. Kopija obrasca BON-II primjerak 20,00 uvećano 

za PDV 

4.3.4. Obrazac BON II na zahtjev trećih osoba primjerak 120,00 

uvećano za 

PDV 

4.4. Info servis FINA   

4.4.1. Održavanje po računu 

mjesečno 

60,00 

4.4.2. Govorna informacija po računu 

mjesečno 

30,00 

4.4.3. Faksiranje informativnih izvadaka o stanju računa u 

FINA-i 

  

4.4.3.1. - u istom pozivu po računu 

mjesečno 

55,00 

4.4.3.2. - u povratnom pozivu po računu 

mjesečno 

72,00 

4.4.3.3. - automatski po računu 

mjesečno 

120,00 

4.5. Potvrda o statusu naloga/dodatna ovjera naloga Nalog 5,00 uvećano 

za PDV 

4.6. Ispis prometa po računu – tekuća godina   

4.6.1. Ispis prometa po računu – tekuća godina – ispis na 

papiru 

stranica 10,00 uvećano 

za PDV 

4.6.2. Ispis prometa po računu – tekuća godina – mailom komad 20,00 uvećano 

za PDV 

4.7. Ispis prometa po računu – prethodne godine   

4.7.1. Ispis prometa po računu – prethodne godine – ispis na 

papiru 

stranica 10,00 uvećano 

za PDV 

4.7.2. Ispis prometa po računu – prethodne godine – mailom komad 20,00 uvećano 

za PDV 

4.8. Slanje potvrda faksom  Stranica 2,00 uvećano 

za PDV 

4.9. Kopije dokumenata i rješavanje reklamacija   

4.9.1. Kopija dokumenta iz arhive Stranica 10,00 uvećano 

za PDV 

4.9.2. Slanje faxom riješene reklamacije FINA Stranica 3,00 uvećano 

za PDV 

4.9.3. Kopija dokumenta iz arhive FINA-e Stranica 15,00 uvećano 

za PDV 

4.9.4. Reklamacije – povrat krivo upućenih sredstava Nalog 30,00 

4.9.5. Reklamacije – na zahtjev  Nalog 30,00 

 

5. OSTALI POSLOVI-PLATNI PROMET 

5.1.1. Ispostavljanje naloga za prijenos 

temeljem zakonskih ili drugih ovlasti 

Nalog Primjenjuju se 

tarifni stavci 

3.1.1. i 3.2.1. 

5.1.2. Evidentiranje i kontrola instrumenata 

plaćanja i instrumenata osiguranja 

plaćanja (mjenice ) 

dokument 10,00 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

5.2. Čuvanje i briga o dospjelosti dokument 15,00 

5.2.4. Povrat mjenice na zahtjev   

5.2.4.1. Povrat mjenice na zahtjev vjerovnika Mjenica 30,00 

5.2.4.2. Povrat mjenice bez pokrića mjenica 20,00 

5.3. Poslovi vezani uz Zakon o sprječavanju 

pranja novca 

Obrazac 12,20 uvećano 

za PDV 

5.4. Potvrde i ispisi   

5.4.1. Potvrde Stranica 40,00 uvećano 

za PDV 

5.5. Priprema i slanje pošiljke    

5.5.1. Priprema pošiljke Banke Pošiljka 2,00 uvećano 

za PDV 

5.5.2. Slanje   

5.5.2.1. Slanje obične pošiljke Pošiljka 3,00 uvećano 

za PDV 

5.5.2.2. Slanje preporučene pošiljke Pošiljka 11,00 uvećano 

za PDV 

5.5.2.3. Slanje preporučene pošiljke s 

povratnicom 

Pošiljka 15,00 uvećano 

za PDV 

5.5.2.4. Stvarni trošak slanja dokumenta FINA pošiljka 3,00 uvećano 

za PDV 

5.6. Mobilno bankarstvo   

5.6.1. Pristupnina  Bez naknade 

5.6.2. Održavanje  30,00 kn 

mjesečno po 

korisniku 

pravnoj osobi 

5.6.3. Otkaz usluge  Bez naknade 

5.7. Internet bankarstvo   

5.7.1. Pristupnina  bez naknade 

5.7.2. Održavanje i promjene podataka   

5.7.2.1. Održavanje mj. po korisniku pravnoj 

osobi  

30,00 kn 

5.7.2.2. Promjena podataka o Korisniku komad, jednokratno 20,00 kn 

5.7.2.3. Promjena ovlaštenja korisnika komad, jednokratno 20,00 kn 

5.7.3. USB uređaj/Token za pravne osobe    

5.7.3.1. Izdavanje novog uređaja ili zamjena 

postojećeg zbog promjene podataka  

Komad 250,00 kn  

5.7.3.2. Zamjena neispravnog uređaja zbog 

greške ili na zahtjev Banke 

Komad bez naknade 

5.7.3.3. Ponovo izdavanje USB uređaja/Tokena 

za pravne osobe (izgubljen, oštećen ili 

ukraden) 

Komad 250,00 kn  

5.7.3.4. Izdavanje novog PIN-a za USB 

uređaj/Token za pravne osobe 

(zaboravljen, izgubljen) 

Komad 20,00 kn 

5.7.3.5. Mobilni token Komad  Bez naknade 

5.7.4. Izdavanje Certifikata Komad 150,00 kn   

5.7.5. Godišnja obnova Certifikata Komad 150,00 kn  

5.7.6. Otkaz i blokada usluge Internet 

bankarstva 

  



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

5.7.6.1. Otkaz usluge s povratom Uređaja  Komad bez naknade 

5.7.6.2. Otkaz usluge bez povrata Uređaja Komad 400,00 kn  

5.7.6.2.1. Blokada usluge Internet bankarstva Komad bez naknade 

5.7.6.2.2. Opoziv certifikata Komad 100,00 kn 

5.8. SMS usluga   

5.8.1. Naknada Mjesečno po računu i 

GSM broju 

15,00 

5.8.2. Poruka o promjeni  poruka 0,50 

5.8.3. Poruka o stanju na zahtjev poruka 0,50 

 
5.9. Naknade za POS uređaje  

5.9.1. -promet po POS-u 0 - 10.000 kuna 

polugodišnje 

MASTER CARD: 

4% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

5% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

VISA CARD: 

5% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

5% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

MBPlus plaćanje na rate: 

Prema posebnoj odluci + fiksnih 400,00 kn 

uvećano za PDV, polugodišnje ukoliko ne 

ostvari ugovoreni promet 

5.9.2. -promet po POS-u 10.001-15.000 kuna 

polugodišnje 

MASTER CARD: 

3,75% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

4,75% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

VISA CARD: 

4,75% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

4,75% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

MBPlus plaćanje na rate: 

prema posebnoj odluci + fiksnih 300,00 kn 

uvećano za PDV polugodišnje ukoliko ne ostvari 

ugovoreni promet 

5.9.3. -promet po POS-u 15.001-20.000 kuna 

polugodišnje 

MASTER CARD: 

3,5% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

4,5% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

VISA CARD: 

4,5% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

4,5% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

MBPlus plaćanje na rate: 

prema posebnoj odluci 

5.9.4. Promet po POS-u 20.001 - 25.000 kuna 

polugodišnje 

MASTER CARD: 

3,25% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

4,25% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

VISA CARD: 

4,25% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

4,25% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

MBPlus plaćanje na rate: 

prema posebnoj odluci 

5.9.5. Promet po POS-u 25.001 - 30.000 kuna 

polugodišnje 

MASTER CARD: 

3% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

4% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

VISA CARD: 

4% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

4% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

MBPlus plaćanje na rate: 

prema posebnoj odluci 

5.9.6. Promet po POS-u 30.001 - 35.000 kuna 

polugodišnje 

MASTER CARD: 

2,75% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

3,75% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

VISA CARD: 

3,75% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

3,75% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

MBPlus plaćanje na rate: 

prema posebnoj odluci 

5.9.7. Promet po POS-u 35.001 - 40.000 kuna 

polugodišnje 

MASTER CARD: 

2,5% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

3,5% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

VISA CARD: 

3,5% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

3,5% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

MBPlus plaćanje na rate: 

prema posebnoj odluci 

5.9.8. Promet po POS-u 40.001 - 45.000 kuna 

polugodišnje 

MASTER CARD: 

2,25% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

3,25% na promet kreditna rok  plaćanja 15 dana 

 

VISA CARD: 

3,25% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

3,25% na promet kreditna rok  plaćanja 15 dana 

 

MBPlus plaćanje na rate: 

prema posebnoj odluci 

5.9.9. Promet po POS-u 45.001 - 50.000 kuna 

polugodišnje 

MASTER CARD: 

2% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

3% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

VISA CARD: 

3% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

3% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

MBPlus plaćanje na rate: 

prema posebnoj odluci 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

5.9.10. Promet po POS-u 50.001 kuna i više 

polugodišnje 

MASTER CARD: 

1,8% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

2,9% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

VISA CARD: 

2,9% na promet debitna rok plaćanja 3 dana 

2,9% na promet kreditna rok plaćanja 15 dana 

 

MBPlus plaćanje na rate: 

prema posebnoj odluci 

5.9.11 Naknada za instalaciju POS uređaja komad 300,00 kn uvećano za PDV, 

jednokratno 

5.10. Objedinjeno izvješće po računima (izvadak 

otvorenih stavaka) za potrebe revizora 

Izvješće 200,00 kn uvećano za PDV 

5.11. Kartično poslovanje – debitna kartica–

MBCard Maestro 

  

5.11.1. Izdavanje kartice   

5.11.1.1. Izdavanje kartice bez PIN-a komad 20,00 kn 

5.11.1.2. Izdavanje kartice sa PIN-om komad 20,00 kn 

5.11.2. Izdavanje dodatne kartice komad 20,00 kn 

5.11.3. Blokada/ deblokada kartice nalog 20,00 kn 

5.11.4. Otkazivanje kartice nalog 20,00 kn 

5.11.5. Izdavanje zamjenske kartice   

5.11.5.1. Izdavanje zamjenske kartice – redovno  komad 20,00 kn 

5.11.5.2. Izdavanje zamjenske kartice – po 

reklamaciji 

komad bez naknade 

5.11.5.3. Neutemeljene reklamacije reklamacija 30,00 kn 

5.11.5.4. Izdavanje zamjenske kartice – 

izgubljene/ukradene 

kartica 20,00kn 

5.11.6. Izrada PIN-a za postojeću karticu   

5.11.6.1. Izrada PIN-a za postojeću karticu – 

zaboravljeni 

komad 10,00 kn 

5.11.6.2. Izrada PIN-a po reklamaciji komad bez naknade 

5.11.8. Održavanje kartice komad bez naknade 

5.11.9. Obavijest o uskraćivanju prava korištenja 

kartice 

obavijest 10,00 kn 

5.11.10. Gotovinske isplate na bankomatima   

5.11.10.1. Isplata na bankomatima SBS  Bez naknade 

5.11.10.2. Isplata na bankomatima drugih banaka 

unutar mreže MBU  

Isplata i 

iznos 

7,50 kn + 0,25% iznos 

transakcije 

5.11.10.3. Isplata na bankomatima drugih banaka 

izvan mreže MBU u Hrvatskoj 

Isplata i 

iznos 

2% od iznosa transakcije 

min. 10,00 kn 

5.11.10.4. Isplata na bankomatima drugih banaka u 

Europi 

Isplata i 

iznos 

3% od iznosa transakcije                                        

min. 20,00 kn 

5.11.10.5. Isplata na bankomatima drugih banaka  

izvan Europe 

Isplata i 

iznos 

4% od iznosa transakcije                                        

min. 30,00 kn 

5.11.11. Gotovinske isplate na POS uređaju   

5.11.11.1. Isplata na POS uređaju u SBS Isplata i 

iznos 

bez naknade 

5.11.11.2. Isplata na POS uređaju drugih banaka 

unutar mreže MBU 

Isplata i 

iznos 

1% od iznosa transakcije                             

min.10,00 kn 

5.11.11.3. Isplata na POS uređaju drugih banaka izvan 

mreže MBU u Hrvatskoj 

Isplata i 

iznos 

2% od iznosa transakcije                             

min.10,00 kn 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

5.11.11.4. Isplata na POS uređaju drugih banaka u 

Europi 

Isplata i 

iznos 

2% od iznosa transakcije                                       

min. 20,00 kn 

5.11.11.5. Isplata na POS uređaju drugih banaka izvan 

Europe 

Isplata i 

iznos 

2% od iznosa transakcije                            

min.20,00 kn 

5.11.12. Plaćanje na POS uređaju    

5.11.12.1. Plaćanje na POS uređaju u zemlji Plaćanje i 

iznos 

bez naknade 

5.11.12.2. Plaćanje na POS uređaju u zemljama 

Europe 

Plaćanje i 

iznos 

bez naknade 

5.11.12.3. Plaćanje na POS uređaju u zemljama izvan 

Europe 

Plaćanje i 

iznos 

bez naknade 

5.12. Kartično poslovanje – MasterCard Business 

charge kartica 
  

5.12.1. Upisnina i članarina   

5.12.1.1. Upisnina za osnovnog korisnika komad 400,00 kn jednokratno 

5.12.1.2. Upisnina za dodatnog korisnika 

– dodatna kartica 

komad 200,00 kn jednokratno 

5.12.1.3. Članarina za osnovnog korisnika komad 12,50 kn mjesečno 

5.12.1.4. Članarina za dodatnog korisnika  

– dodatna kartica  

komad 12,50 kn mjesečno 

5.12.2. Gotovinske isplate   

5.12.2.1. na bankomatu Slatinske banke d.d. komad 2,5% min. 20,00 kn 

5.12.2.2. na bankomatima drugih banaka unutar 

mreže MBU u zemlji 

komad 3,0% min. 20,00 kn 

5.12.2.3. na bankomatima drugih banaka izvan mreže 

MBU u zemlji 

komad 3,0% min. 30,00 kn 

5.12.2.4. na drugim bankomatima u Europi komad 3,0% min. 40,00 kn 

5.12.2.5. na drugim bankomatima izvan Europe  komad 4,0% min. 40,00 kn 

5.12.2.6. na isplatnim mjestima (EFT POS) druge 

banke u zemlji 

komad 3,0% min. 20,00 kn 

5.12.2.7. na isplatnim mjestima (EFT POS) u 

inozemstvu 

komad 4,0% min. 40,00 kn 

5.12.3. Bezgotovinske transakcije   

5.12.3.1. plaćanje na EFT POS u zemlji komad bez naknade 

5.12.3.2. plaćanje na EFT POS u inozemstvu komad bez naknade 

5.12.4. Jednokratne naknade   

5.12.4.1. Obavijest o nepodmirenoj obvezi komad 20,00 kn 

5.12.4.2. Prva opomena o nepodmirenoj obvezi komad 40,00 kn 

5.12.4.3. Druga opomena o nepodmirenoj obvezi 

(opomena pred tužbu) 

komad 40,00 kn 

5.12.4.4. Otkaz kreditne kartice komad 100,00 kn 

5.12.4.5. Opomena o potrošnji iznad dozvoljenog 

limita potrošnje 

komad 40,00 kn 

5.12.5. Ostale naknade   

5.12.5.1. Izdavanje/obnova kartice (osnovne ili 

dodatne) 

komad 50,00 kn 

5.12.5.2. Zamjena kartice na zahtjev korisnika 

kartice 

komad 50,00 kn 

5.12.5.3. Zamjena kartice zbog greške ili na zahtjev 

Banke 

komad bez naknade 

5.12.5.4. Ponovno izdavanje PIN-a (zaboravljeni, 

izgubljeni) 

komad 20,00 kn 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

5.12.5.5. Troškovi za neopravdano spornu 

transakciju po kartici na zahtjev korisnika 

kartice 

komad 20% od iznosa reklamacije 

min. 20,00 EUR u kunskoj 

protuvrijednosti 

5.12.5.6. Promet/potvrda o stanju duga po kreditnoj 

kartici/izdavanje kopije ili originala slipa ili 

nekog drugog dokumenta na zahtjev 

korisnika kartice 

  

5.12.5.6.1

. 

Ispis prometa na papiru komad 30,00 kn uvećano za PDV 

po izdanom dokumentu 

5.12.5.6.2

. 

Dostava ispisa mailom komad 10,00 kn uvećano za PDV  

5.12.5.7. Slanje različitih dokumenta na zahtjev 

korisnika kartice telefaksom 

- u zemlji 

- u inozemstvu 

komad  

5,00 kn uvećano za PDV 

10,00 kn uvećano za PDV 

5.12.5.8. Izmjena iznosa limita potrošnje po kreditnoj 

kartici na zahtjev korisnika kartice 

komad 50,00 kn 

5.13. Ugovaranje usluge Izravnog terećenja 

(SDD) s primateljem 

  

 
 
 II. OSTALI KUNSKI POSLOVI 

6.  IZDAVANJE GARANCIJA I DRUGIH OBLIKA JAMSTAVA U ZEMLJI 

6.1. Kontragarancije 0,50% tromjesečno unaprijed 

min 450,00 kn 

6.2. Ponudbene garancije  0,50% - 0,70% tromjesečno 

unaprijed min 450,00 kn 

6.3. Činidbene garancije  

(za dobro izvršenje posla i kvalitetu u garantnom roku ) 

0,50% - 0,70% tromjesečno 

unaprijed min 450,00 kn 

6.4. Garancije za uredno podmirenje financijskih obveza - 

plaćanje 

0,75% - 1,00% tromjesečno 

unaprijed min 450,00 kn 

6.5. Carinske garancije 0,75% - 1,00% tromjesečno min 

450,00 kn 

6.6. Garancije za povrat avansa 0,75% - 1,00%  tromjesečno 

unaprijed min 450,00 kn 

6.7. Ostale garancije ( konsignacijske i dr. ) 0,75% - 1,00% tromjesečno 

unaprijed min 450,00 kn 

6.8. Avaliranje mjenica 1,00% jednokratno unaprijed 

 na iznos mjenice min 450,00 kn 

6.9. Izdavanje pisma namjere 500,00 kn jednokratno 

6.10. Naknada za angažiranje sredstava Banke u slučaju 

neplaćanja obveza o roku po izdanim garancijama 

1,00 % jednokratno na dan 

dospijeća min 500,00 kn 

 
 
7.  ISPLATE OBVEZNICA I DRUGIH VRIJEDNOSNIH PAPIRA 

7.1. Izdanih od strane Banke bez naknade 

7.2. Izdanih od drugih emitenata Prema ugovoru 

 
8. IZRADA INVESTICIJSKIH PROGRAMA, OCJENA 

INVESTICIJSKIH PROJEKATA I OCJENA 

KREDITNE SPOSOBNOSTI SUBJEKTA 

Prema ugovorenim uvjetima: 

min 1.000,00 kn –  

max 10.000,00 kn 

uvećano za PDV 

 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

 

9. NAKNADA ZA ODOBRAVANJA I KORIŠTENJA KUNSKIH KREDITA 

9.1. Kratkoročni krediti za obrtna sredstva   

9.1.1. - na rok do 6 mjeseci 0,50 – 1,20 %  

jednokratno unaprijed 

9.1.2. - na rok do 12 mjeseci 0,70 – 1,50 %  

jednokratno unaprijed 

9.2. Kreditna linija za kreditiranje obrtnih sredstava – 

priprema sjetve za nositelje OPG-a – revolving krediti 

(ugovaraju se u kunama ili uz vkl vezano za EUR) 

 

9.2.1. Kreditna linija za kreditiranje obrtnih sredstava-priprema 

sjetve za nositelje  OPG-a – REVOLVING KREDITI s 

rokom povratado 12 mjeseci, uz mogućnost ugovaranja 

okvirnog ugovora o kreditiranju na rok od 36 mjeseci. 

Bez osiguranja kolateralom  

Naknada je jednokratna i iznosi 

1,20% -kredit na rok do 6 mj. 

1,40% -kredit na rok do 12 mj. 

9.2.2. Kreditna linija za kreditiranje obrtnih sredstava-priprema 

sjetve za nositelje  OPG-a – REVOLVING KREDITI s 

rokom povrata do 12 mjeseci, uz mogućnost ugovaranja 

okvirnog ugovora o kreditiranju na rok od 36 mjeseci. 

Omjer izloženosti i kolaterala procijenjenog po 

metodologiji Banke minimalno 1:0,5  

Naknada je jednokratna i iznosi 

0,90% -kredit na rok do 6 mj. 

1,20% -kredit na rok do 12 mj. 

9.2.3. Kreditna linija za kreditiranje obrtnih sredstava-priprema 

sjetve za nositelje  OPG-a – REVOLVING KREDITI s 

rokom povrata do 12 mjeseci, uz mogućnost ugovaranja 

okvirnog ugovora o kreditiranju na rok od 36 mjeseci. 

Omjer izloženosti i kolaterala procijenjenog po 

metodologiji Banke minimalno 1:1   

Naknada je jednokratna i iznosi 

0,70% -kredit na rok do 6 mj. 

0,90% -kredit na rok do 12 mj. 

9.2.4. Kreditna linija za kreditiranje obrtnih sredstava-priprema 

sjetve za nositelje  OPG-a – REVOLVING KREDITI s 

rokom povrata do 12 mjeseci, uz mogućnost ugovaranja 

okvirnog ugovora o kreditiranju na rok od 36 mjeseci. 

Omjer izloženosti i kolaterala procijenjenog po 

metodologiji Banke minimalno 1:1,5 

Naknada je jednokratna i iznosi 

0,50% -kredit na rok do 6 mj. 

0,70% -kredit na rok do 12 mj. 

9.3. Okvirni ugovori o kreditiranju Prema kreditnim linijama po 

kojima se koriste sredstva 

9.4. Okvirni kredit po poslovnim računima 1,00% jednokratno unaprijed 

prilikom otvaranja kredita i 

prilikom promjene roka 

9.5. Krediti uz osiguranje depozitom 0,00 – 0,50 % 

jednokratno unaprijed 

9.6. Eskont mjenica prema Odluci Kreditnog odbora 

9.7. Dugoročni krediti za obrtna sredstva - uz valutnu 

klauzulu 

 

9.7.1. - na rok do 5 godina 1,00 - 1,80 % 

jednokratno unaprijed 

9.7.2. - na rok 5 – 7 godina 1,30 - 2,00 % 

jednokratno unaprijed 

9.8. Dugoročni krediti za obrtna sredstva - kunski  

9.8.1. - na rok do 5 godina 1,00 - 1,80 % 

jednokratno unaprijed 

9.8.2. - na rok 5 – 7 godina 1,30 - 2,00 % 

jednokratno unaprijed 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

9.9. KREDITNA LINIJA ZA KREDITIRANJE OBRTNIH SREDSTAVA – PRIPREMA 

SJETVE ZA NOSITELJE OPG-a–DUGOROČNI KREDITI ( u kunama ili uz valutnu 

klauzulu vezano za EUR) 

9.9.1 Kreditna linija za kreditiranje obrtnih sredstava-priprema 

sjetve za nositelje  OPG-a u kunama ili uz valutnu 

klauzulu. Omjer izloženosti i kolaterala procijenjenog po 

metodologiji Banke minimalno 1:1   

Naknada je jednokratna i iznosi 

1,25% - kredit na 36 mjeseci 

1,50% - kredit na 48 mjeseci 

1,75%-  kredit na 60 mjeseci 

9.9.2. Kreditna linija za kreditiranje obrtnih sredstava-priprema 

sjetve za nositelje  OPG-a u kunama ili uz valutnu 

klauzulu. Omjer izloženosti i kolaterala procijenjenog po 

metodologiji Banke minimalno 1,0:1,50   

Naknada je jednokratna i iznosi  

1,00% - kredit na 36 mjeseci 

1,25% - kredit na 48 mjeseci 

1,50%-  kredit na 60 mjeseci 

9.10. Dugoročni krediti za investicije - valutna klauzula  

9.10.1.  - na rok do 5 godina 1,00 - 1,80% 

jednokratno unaprijed 

9.10.2.  - na rok duže od 5 godina 1,20 - 2,00% 

jednokratno unaprijed 

9.11. Dugoročni krediti za investicije - kunski  

9.11.1.  - na rok do 5 godina 1,00 - 1,80% 

jednokratno unaprijed 

9.11.2.  - na rok duže od 5 godina 1,20 - 2,00% 

jednokratno unaprijed 

9.12. Dugoročni krediti za kreditiranje stambenih i poslovnih 

zgrada – valutna klauzula 

 

9.12.1.  - na rok do 5 godina 1,20%  jednokratno unaprijed 

9.12.2.  - na rok 5 – 7 godina 1,40%  jednokratno unaprijed 

9.12.3.  - na rok preko 7 godina 1,50%  jednokratno unaprijed 

9.13. Dugoročni krediti za kreditiranje stambenih i poslovnih 

zgrada - kunski 

 

9.13.1.  - na rok do 5 godina 1,20%  jednokratno unaprijed 

9.13.2.  - na rok 5 – 7 godina 1,40%  jednokratno unaprijed 

9.13.3.  - na rok preko 7 godina 1,50%  jednokratno unaprijed 

9.14. Poslovi vezani uz brisovne dozvole  

9.14.1 Izdavanje brisovne dozvole ili tabularne izjave za 

nekretnine 

90,00 kn  

(po teretu)  

9.14.2. Izdavanje pisma namjere o brisanju tereta 500,00 kn  

 
10. ODUSTAJANJE I PROMJENA 

10.1. Odustajanje od već zaključenog Ugovora  0,50% od iznosa pravnog posla 

10.2. Promjena ugovorenih uvjeta na zahtjev klijenta  0,25% – 1,00% na iznos 

pravnog posla min 500,00 kn 

 
11. KOMISIONI I MANDATNI POSLOVI Prema Ugovoru  

 
 III OSTALI POSLOVI- KREDITNO POSLOVANJE 

12. Izrada obračuna kamata na zahtjev pravne osobe min 50,00 kn  jednokratno ili prema 

Ugovoru uvećano za PDV 

13. Izdavanje raznih potvrda  

13.1. Izrada potvrde o stanju duga 50,00 kn jednokratno uvećano za 

PDV 

13.2. Izdavanje suglasnosti o promjenama na založenim 

nekretninama/nekretninama u fiducijarnom vlasništvu 

150,00 kn jednokratno uvećano za 

PDV 

13.3. Ostale potvrde po kreditno-garancijskim poslovima 80,00 kn jednokratno uvećano za 

PDV 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

13.4. Manipulativni trošak zaprimanja zahtjeva za kreditno 

izvješće na osobni zahtjev poslovnog subjekta 

50,00 kn po zahtjevu uvećano za 

PDV 

14. Podnošenje prijedloga za upis prijenosa vlasništva 

(fiducije) / zaloga na pokretninama 

Stvarni trošak uvećano za PDV  

15. Izdavanje brisovne dozvole i podnošenje prijedloga za 

brisanje upisa prijenosa vlasništva (fiducije) / zaloga 

na pokretninama (FINA) 

180,00 kn (po teretu)  

16. Mjere naplate za kredite s otežanom naplatom  

16.1. Aktiviranje i 

nadopuna 

instrumenata 

naplate 

(zadužnice, 

mjenice i sl.) 

Po instrumentu: 

Vrijednost predmeta spora do 199,99 kn 

 

Vrijednost predmeta spora od 200,00 kn do 999,99 kn 

 

Vrijednost predmeta spora od 1.000,00 kn do 4.999,99 kn 

 

Vrijednost predmeta spora od 5.000,00 kn do 9.999,99 kn 

 

Vrijednost predmeta spora od 10.00,00 kn do 99.999,99 kn 

 

Vrijednost predmeta spora od 100.000,00 kn do 499.999,99 kn 

 

Vrijednost predmeta spora od 500.000,00 kn i više 

 

105,00 

 

125,00 

 

215,00 

 

515,00 

 

1.285,00 

 

2.040,00 

 

5.040,00 

16.2. Slanje Izjave o  zapljeni po pristanku dužnika 30,00 kn po pojedinačnom slanju 

16.3. Povlačenje instrumenta naplate prije konačne otplate 

kredita(zadužnice, mjenice i sl.)  

 

16.3.1. Povlačenje instrumenata na zahtjev klijenta 145,00 kn po instrumentu 

16.3.2. Povlačenje instrumenata od strane Banke 95,00 kn po instrumentu 

16.4. Povlačenje Izjave o  zapljeni po pristanku dužnika 30,00 kn po pojedinačnom 

povlačenju 

16.5. Provjera zaposlenja u HZMO i ostale aktivnosti 

vezane uz naplatu 

U visini stvarnog troška 

16.6. Provjera vlasništva nad  pokretnom  imovinom U visini stvarnog troška  
16.7. Provjera katastarskih  podataka za nepokretnu  

imovinu 

U visini stvarnog troška 

16.8. Pribavljanje z.k. izvatka za nekretnine U visini stvarnog troška  
16.9. Podatci, potvrde i preslike dokumentacije iz 

očevidnika blokada (u FINA) 

62,50 kn uvećano za PDV  

17. Slanje opomena neurednim dužnicima 40,00 kn po opomeni 

18. Izvodi prometa po partijama kredita (konto kartice)  

18.1. Izvod prometa po partijama (konto kartice)-tekuća 

godina 

 

18.1.1. Ispis prometa – tekuća godina 50,00 kn po pojedinačnom pravnom 

poslu za koji se traže podaci 

18.1.2. Izvod prometa – tekuća godina u word/excel formatu 10,00 kn po pojedinačnom pravnom 

poslu za koji se traže podaci 

18.2. Izvod prometa po partijama (konto kartice)-

prethodne godine 

 

18.2.1. Ispis prometa – prethodne godine 70,00 kn po pojedinačnom pravnom 

poslu za koji se traže podaci 

18.2.2. Izvod prometa prethodne godine u word/excel 

formatu 

10,00 kn po pojedinačnom pravnom 

poslu za koji se traže podaci 

19. Prijevremeni povrat kredita  

19.1. Prijevremeni povrat kratkoročnog kredita 0,50% jednokratno na iznos 

nedospjele glavnice min 300,00 kn  



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

19.2. Prijevremeni povrat dugoročnog kredita iz kredita 

odobrenog kod druge banke 

3% jednokratno na iznos nedospjele 

glavnice min 300,00 kn 

19.3. Prijevremeni povrat dugoročnog kredita iz kredita 

Slatinske banke ili iz vlastitih sredstava  

1,00% jednokratno na iznos 

nedospjele glavnice min 300,00 kn  

20. Priprema i slanje pošiljke  

20.1. Priprema  2,00 uvećano za PDV 

20.2. Slanje obične pošiljke 3,00 uvećano za PDV 

20.3. Slanje preporučene pošiljke 11,00 uvećano za PDV 

20.4. Slanje preporučene pošiljke s povratnicom 15,00 uvećano za PDV 

20.5. Kopija dokumenta iz arhive 10,00 kn po dokumentu uvećano za 

PDV 

 

D. STVARNI TROŠKOVI 

1. Nalogodavac je dužan podmiriti sve provizije i troškove koje zaračunava inozemni korespondent u 

valuti u kojoj je trošak nastao ili u kunskoj protuvrijednosti po prodajnom tečaju Banke na dan uplate. 

 

2. Osim naknada predviđenih ovom Odlukom, Banka naplaćuje i sve stvarne troškove koje je imala 

prilikom izvršavanja usluga u zemlji i usluga po deviznom poslovanju. 

Stvarnim troškovima smatraju se : 

- troškovi materijala za posebno rukovanje 

- troškovi pravnog zastupanja, sudski troškovi, protest mjenica, tužba, izvršenje i slično 

- troškovi posebnih obrazaca u poslovanju s inozemstvom 

- troškovi domaćih i stranih financijskih institucija kao sudionika u poslu, 

- troškovi u postupku naplate dospjelih tražbina (državni biljezi, obrasci i sl.) 

- ostali izdaci i troškovi koji su nastali na zahtjev korisnika usluga i kredita. 

 

Pod  troškovima pravnog zastupanja podrazumijevaju se troškovi odlaska pravnika Banke na rasprave 

izvan sjedišta Banke. Sektor pravnih i općih poslova dužan je nakon okončanja parnice dostaviti 

obračun troškova pravnog zastupanja Sektoru računovodstva te Sektoru u kojem se vodi predmet po 

kojem je vođen spor. 

 

Banka može naplatiti i druge stvarne troškove koji nisu obuhvaćeni ovom Odlukom ako je to utvrđeno 

ugovorom između Banke i korisnika usluge. 

 

3. Poštarina za obične pismonosne pošiljke, kao poštarina za preporučene i avionske pošiljke za 

inozemstvo, kojima se obavlja redovno poslovanje, ne naplaćuju se.  

 

4. Banka može naplatiti i druge stvarne troškove koji nisu obuhvaćeni ovom Odlukom, ukoliko je to 

regulirano posebnim sporazumom i drugim aktom Banke i korisnika usluga. 

 

5. Stvarni troškovi naplaćuju se i onda kada je ovom Odlukom predviđeno da se posao obavlja bez 

tarifirane naknade. 

 

 

E. OSTALE ODREDBE 

1. Za usluge koje nisu predviđene ovom Odlukom, visina naknade utvrđuje se sporazumom između 

korisnika usluga i Banke ili posebnom odlukom predsjednika Uprave Banke. 

 



SLATINSKA BANKA d.d. 

__________________________________________________________________________________

Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s pravnim osobama-siječanj 2019. g. 

 

2. Ako se naknada obračunava po više tarifnih stavaka iz ove Odluke, obračunate naknade po 

pojedinim stavcima se zbrajaju, što se odnosi i na minimalne iznose proizašle iz obračuna po 

pojedinim tarifnim stavcima. 

 

3. Naplata naknade uz jednokratni obračun obavlja se unaprijed, odnosno u trenutku obavljanja usluge. 

Naknada po garancijama i ostalim izdanim jamstvima koje se obračunava tromjesečno, polugodišnje, 

godišnje, obračunava se za vrijeme od dana izdavanja, odnosno od dana važenja, ako je određen datum 

početka važenja, do kraja obračunskog razdoblja, odnosno do isteka važnosti ako pada u tom 

obračunskom razdoblju. Osnovicu za obračun predstavlja nominalni iznos koji je na važnosti na dan 

obračuna. Naknada se obračunava unaprijed. 

Kod daljnjeg tromjesečnog, polugodišnjeg i godišnjeg obračuna, naknada se obračunava unaprijed za 

svako započeto obračunsko razdoblje do kraja razdoblja, odnosno do isteka roka važnosti ako pada u 

tom obračunskom razdoblju. Osnovicu za obračun predstavlja svota koja je na važnosti prvog dana 

započetog obračunskog razdoblja za koje se obračun obavlja. 

Obračunata naknada za određeno razdoblje dospijeva za plaćanje u roku od 8 dana od dana obračuna. 

Ako komitent ne izmiri obveze po osnovu obračunate naknade u roku 8 dana, Banka zaračunava 

kamatu na dospjela potraživanja od dana obračuna, sukladno Odluci o kamatnim stopama Banke u 

poslovanju s pravnim osobama, osim ako osnovnim Ugovorom nije drugačije ugovoreno. 

 

Obračunata naknada po poslovnom računu naplaćuje se 15-tog u mjesecu ili prvog sljedećeg radnog 

dana ako je 15-ti u mjesecu neradni dan. 

 

4. Za usluge u deviznom poslovanju koje Banka obavlja korisnicima u zemlji, naknada se obračunava 

i naplaćuje u kunama po srednjem tečaju Banke na dan obračuna.  

 

5. Sve obvezne statističke podatke Banka daje HNB i drugim financijskim organizacijama bez 

naknade. 

 

6. U skladu sa Zakonom o porezu na dodanu vrijednost, sve naknade navedene u ovoj Odluci o tarifi 

naknada  u poslovanju s pravnim osobama oslobođene su plaćanja poreza na dodanu vrijednost (PDV) 

po članku 40. navedenog Zakona, osim tarifnih stavka kod kojih je naveden obračun PDV-a  u dijelu 

C. Tarifa naknada po kunskom poslovanju, i u dijelu I. Platni promet u zemlji, II Ostali kunski poslovi  

i III Ostali poslovi-kreditno poslovanje tarifni stavci navedeni u ovoj Odluci. 

 

F. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

1. Tarifa naknada jedinstvena je za Slatinsku banku d.d. i obvezatna je njena primjena.  

2. Upute za provedbu ove Odluke i njeno tumačenje daju Uprava Banke, Sektor podrške poslovanju  i 

Sektor platnog prometa. 

3. Donošenjem ove Odluke, stavlja se van snage Odluka o tarifi naknada u poslovanju Banke s 

pravnim osobama broj: 890/2018 od 23.10.2018.g.  

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 15.02.2019. godine. 

5. Na ovu Odluku pribavit će se suglasnost Nadzornog odbora Banke. 

 

 


